股票代码：002052          股票简称：ST 同洲         公告编号：2023-096

深圳市同洲电子股份有限公司

关于公司承租的仓库发生火灾事故的公告

深圳市同洲电子股份有限公司（以下简称“公司”）承租的位于东莞的用于

存放贸易电芯的仓库于 2023 年 8 月 2 日意外发生火灾事故，经初步核实，本次

火灾未造成人员伤亡，本次火灾起火具体原因正在调查核实中。

公司在东莞承租的仓库只用于存放公司的贸易电芯，本次火灾将对公司的后

续贸易业务产生一定不利影响，但对公司其他方面的生产经营预计不会产生重大

不利影响。经公司财务初步测算，本次火灾事故预计造成的直接经济损失约为600

万元（本次事故涉及资产尚不确定是否在公司购买的财产保险范围之内），另外，

公司可能承担一定的承租建筑物损失赔偿，具体损失金额以公司2023年度聘请的

会计师事务所审计结果为准。

公司将全力配合相关部门对本次事故进行调查，并深刻吸取此次事故教训，

进一步加强公司安全生产管理，全面深入开展对公司各生产基地的安全生产大检

查工作，落实事故防范和整改措施，进一步消除可能存在的安全隐患，杜绝类似

事件再次发生。

特此公告。

深圳市同洲电子股份有限公司董事会

2023 年 8 月 4 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。